


**FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE MERCADO
(SERVICIOS)**

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	19/08/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	Sub Gerencia de Estudios, Proyectos y Obras Públicas						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN AV. 09 DE OCTUBRE DISTRITO DE HUACHO DE LA PROVINCIA DE HUAURA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA" CUI N° 2597828.						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN							
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	33						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2597828					
		Documento que declaró la viabilidad						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 0936-2024-SGEPyOP-GDURRDDC-MPH		Fecha de recepción	20/06/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI			NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI			NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							



FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE MERCADO (SERVICIOS)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
	N° Item	Ajustes realizados al requerimiento																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
3.1 FUENTES IDENTIFICADAS																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
3.1.1 COTIZACIONES		SI			X		NO																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
MEDIANTE CORREOS ELECTRONICOS: CIRO ALEGRIA ALVARON, LILI REATEGUI TORRES, HERNAN CARPIO MERINO																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
3.2 VALOR REFERENCIAL																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
		MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares			Otro:	Señalar otra moneda																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
		MONTO																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; font-size: 0.8em;"> <thead> <tr> <th rowspan="2">Item</th> <th rowspan="2">DESCRIPCION</th> <th rowspan="2">UNIDAD</th> <th rowspan="2">CANTIDAD DE PERSONAL</th> <th rowspan="2">TIEMPO (Mes)</th> <th rowspan="2">PRECIO UNITARIO</th> <th colspan="2">COSTO S/.</th> </tr> <tr> <th>PARCIAL</th> <th>TOTAL</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>RECURSOS HUMANOS</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>85,500.00</td> </tr> <tr> <td>1.1</td> <td>**Supervisor de Obra (Incl. Prestigiosidad)</td> <td>mes</td> <td>1</td> <td>4.5</td> <td>6,500.00</td> <td>29,250.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td>Ingeniero Civil</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>1.2</td> <td>Asistente de Supervisión</td> <td>mes</td> <td>1</td> <td>4.5</td> <td>3,500.00</td> <td>15,750.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>1.3</td> <td>**Especialista ambiental</td> <td>mes</td> <td>1</td> <td>4.5</td> <td>4,500.00</td> <td>20,250.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td>Regulaciones sobre el Ingeniero Ambiental o Ingeniero de Gestión Ambiental o Ingeniero Ambiental y de Recursos</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>1.4</td> <td>**Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo</td> <td>mes</td> <td>1</td> <td>4.5</td> <td>4,500.00</td> <td>20,250.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td>Ingeniero Civil o Ingeniero de Higiene y Seguridad Industrial o Ingeniero Industrial o Ingeniero de Seguridad y Salud en el Trabajo</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>PRUEBAS Y ENSAYOS DE LABORATORIO</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>5,900.00</td> </tr> <tr> <td>2.1</td> <td>Pruebas de Calidad de Concreto Baturo</td> <td>und</td> <td>16</td> <td></td> <td>100</td> <td>1,600.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>2.2</td> <td>Diseño de Concreto</td> <td>und</td> <td>2</td> <td></td> <td>500</td> <td>1,000.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>2.3</td> <td>Ensayos de Proctor Modificado</td> <td>und</td> <td>6</td> <td></td> <td>400</td> <td>2,400.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>2.4</td> <td>Prueba de Marshall</td> <td>und</td> <td>2</td> <td></td> <td>450</td> <td>900</td> <td></td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>EQUIPOS DE TRANSPORTE</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>27,000.00</td> </tr> <tr> <td>3.1</td> <td>Camioneta Cabina Simple Inc Chofar</td> <td>mes</td> <td></td> <td>4.5</td> <td>4,000.00</td> <td>18,000.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>3.1</td> <td>Combustible</td> <td>mes</td> <td></td> <td>4.5</td> <td>2,000.00</td> <td>9,000.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>4</td> <td>IMPLEMENTOS DE PERSONAL Y SERVICIOS</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>9,025.19</td> </tr> <tr> <td>4.1</td> <td>Papelaria, útiles de escritorio</td> <td>mes</td> <td></td> <td>4.5</td> <td>500</td> <td>2,250.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>4.2</td> <td>Fotocopias</td> <td>mes</td> <td></td> <td>4.5</td> <td>300</td> <td>1,350.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>4.3</td> <td>Batiquin</td> <td>und</td> <td></td> <td>1</td> <td>400</td> <td>400</td> <td></td> </tr> <tr> <td>4.4</td> <td>Implementos de Seguridad: Casco, Botas, Chaleco, Mascara</td> <td>glo</td> <td></td> <td>1</td> <td>4,500.00</td> <td>4,500.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>4.4</td> <td>Implementos de Limpieza</td> <td>glo</td> <td></td> <td>1</td> <td>525.19</td> <td>525.19</td> <td></td> </tr> <tr> <td>5</td> <td>SEGUROS</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>11,113.65</td> </tr> <tr> <td></td> <td>MTW (MO) + Tecnicos + Profesionales</td> <td></td> <td></td> <td>Mostr</td> <td>Tasa</td> <td>Parcial</td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td>Seguro Contra Todo Riesgo</td> <td>mes</td> <td></td> <td>4.5</td> <td>650</td> <td>2,925.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td>Seguro de Responsabilidad Civil Contra Terceros</td> <td>mes</td> <td></td> <td>4.5</td> <td>850</td> <td>3,825.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td>Seguro Contra Accidente del Personal Empleados y Obreros</td> <td>mes</td> <td></td> <td>4.5</td> <td>850</td> <td>3,825.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>6</td> <td>OTROS</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>4,918.09</td> </tr> <tr> <td>6.1</td> <td>Imprevistos</td> <td>glo</td> <td></td> <td>1</td> <td>1,078.09</td> <td>1,078.09</td> <td></td> </tr> <tr> <td>7</td> <td>GASTOS DE SUPERVISION DE CONTROL DE CALIDAD</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>3,840.00</td> </tr> <tr> <td>7.1</td> <td>Prueba de Densidad y Proctor de Subrasante</td> <td>und</td> <td></td> <td>6</td> <td>120</td> <td>720</td> <td></td> </tr> <tr> <td>7.2</td> <td>Prueba de Densidad y Proctor de Base</td> <td>und</td> <td></td> <td>6</td> <td>120</td> <td>720</td> <td></td> </tr> <tr> <td>7.3</td> <td>Baturo de Probetas de Concreto</td> <td>und</td> <td></td> <td>20</td> <td>90</td> <td>1,800.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>7.4</td> <td>Diseño de Mezcla</td> <td>und</td> <td></td> <td>2</td> <td>150</td> <td>300</td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td>COSTO DIRECTO</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>S/</td> <td>143,456.93</td> </tr> <tr> <td></td> <td>GASTOS GENERALES</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>S/</td> <td>17,100.00</td> </tr> <tr> <td></td> <td>COSTO DE LA SUPERVISION</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>S/</td> <td>160,556.93</td> </tr> </tbody> </table>										Item	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD DE PERSONAL	TIEMPO (Mes)	PRECIO UNITARIO	COSTO S/.		PARCIAL	TOTAL	1	RECURSOS HUMANOS						85,500.00	1.1	**Supervisor de Obra (Incl. Prestigiosidad)	mes	1	4.5	6,500.00	29,250.00			Ingeniero Civil							1.2	Asistente de Supervisión	mes	1	4.5	3,500.00	15,750.00		1.3	**Especialista ambiental	mes	1	4.5	4,500.00	20,250.00			Regulaciones sobre el Ingeniero Ambiental o Ingeniero de Gestión Ambiental o Ingeniero Ambiental y de Recursos							1.4	**Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo	mes	1	4.5	4,500.00	20,250.00			Ingeniero Civil o Ingeniero de Higiene y Seguridad Industrial o Ingeniero Industrial o Ingeniero de Seguridad y Salud en el Trabajo							2	PRUEBAS Y ENSAYOS DE LABORATORIO						5,900.00	2.1	Pruebas de Calidad de Concreto Baturo	und	16		100	1,600.00		2.2	Diseño de Concreto	und	2		500	1,000.00		2.3	Ensayos de Proctor Modificado	und	6		400	2,400.00		2.4	Prueba de Marshall	und	2		450	900		3	EQUIPOS DE TRANSPORTE						27,000.00	3.1	Camioneta Cabina Simple Inc Chofar	mes		4.5	4,000.00	18,000.00		3.1	Combustible	mes		4.5	2,000.00	9,000.00		4	IMPLEMENTOS DE PERSONAL Y SERVICIOS						9,025.19	4.1	Papelaria, útiles de escritorio	mes		4.5	500	2,250.00		4.2	Fotocopias	mes		4.5	300	1,350.00		4.3	Batiquin	und		1	400	400		4.4	Implementos de Seguridad: Casco, Botas, Chaleco, Mascara	glo		1	4,500.00	4,500.00		4.4	Implementos de Limpieza	glo		1	525.19	525.19		5	SEGUROS						11,113.65		MTW (MO) + Tecnicos + Profesionales			Mostr	Tasa	Parcial			Seguro Contra Todo Riesgo	mes		4.5	650	2,925.00			Seguro de Responsabilidad Civil Contra Terceros	mes		4.5	850	3,825.00			Seguro Contra Accidente del Personal Empleados y Obreros	mes		4.5	850	3,825.00		6	OTROS						4,918.09	6.1	Imprevistos	glo		1	1,078.09	1,078.09		7	GASTOS DE SUPERVISION DE CONTROL DE CALIDAD						3,840.00	7.1	Prueba de Densidad y Proctor de Subrasante	und		6	120	720		7.2	Prueba de Densidad y Proctor de Base	und		6	120	720		7.3	Baturo de Probetas de Concreto	und		20	90	1,800.00		7.4	Diseño de Mezcla	und		2	150	300			COSTO DIRECTO					S/	143,456.93		GASTOS GENERALES					S/	17,100.00		COSTO DE LA SUPERVISION					S/	160,556.93
Item	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD DE PERSONAL	TIEMPO (Mes)	PRECIO UNITARIO	COSTO S/.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
						PARCIAL	TOTAL																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
1	RECURSOS HUMANOS						85,500.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
1.1	**Supervisor de Obra (Incl. Prestigiosidad)	mes	1	4.5	6,500.00	29,250.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
	Ingeniero Civil																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
1.2	Asistente de Supervisión	mes	1	4.5	3,500.00	15,750.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
1.3	**Especialista ambiental	mes	1	4.5	4,500.00	20,250.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
	Regulaciones sobre el Ingeniero Ambiental o Ingeniero de Gestión Ambiental o Ingeniero Ambiental y de Recursos																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
1.4	**Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo	mes	1	4.5	4,500.00	20,250.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
	Ingeniero Civil o Ingeniero de Higiene y Seguridad Industrial o Ingeniero Industrial o Ingeniero de Seguridad y Salud en el Trabajo																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
2	PRUEBAS Y ENSAYOS DE LABORATORIO						5,900.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
2.1	Pruebas de Calidad de Concreto Baturo	und	16		100	1,600.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
2.2	Diseño de Concreto	und	2		500	1,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
2.3	Ensayos de Proctor Modificado	und	6		400	2,400.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
2.4	Prueba de Marshall	und	2		450	900																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
3	EQUIPOS DE TRANSPORTE						27,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
3.1	Camioneta Cabina Simple Inc Chofar	mes		4.5	4,000.00	18,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
3.1	Combustible	mes		4.5	2,000.00	9,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
4	IMPLEMENTOS DE PERSONAL Y SERVICIOS						9,025.19																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
4.1	Papelaria, útiles de escritorio	mes		4.5	500	2,250.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
4.2	Fotocopias	mes		4.5	300	1,350.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
4.3	Batiquin	und		1	400	400																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
4.4	Implementos de Seguridad: Casco, Botas, Chaleco, Mascara	glo		1	4,500.00	4,500.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
4.4	Implementos de Limpieza	glo		1	525.19	525.19																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
5	SEGUROS						11,113.65																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
	MTW (MO) + Tecnicos + Profesionales			Mostr	Tasa	Parcial																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
	Seguro Contra Todo Riesgo	mes		4.5	650	2,925.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
	Seguro de Responsabilidad Civil Contra Terceros	mes		4.5	850	3,825.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
	Seguro Contra Accidente del Personal Empleados y Obreros	mes		4.5	850	3,825.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
6	OTROS						4,918.09																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
6.1	Imprevistos	glo		1	1,078.09	1,078.09																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
7	GASTOS DE SUPERVISION DE CONTROL DE CALIDAD						3,840.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
7.1	Prueba de Densidad y Proctor de Subrasante	und		6	120	720																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
7.2	Prueba de Densidad y Proctor de Base	und		6	120	720																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
7.3	Baturo de Probetas de Concreto	und		20	90	1,800.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
7.4	Diseño de Mezcla	und		2	150	300																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
	COSTO DIRECTO					S/	143,456.93																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
	GASTOS GENERALES					S/	17,100.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
	COSTO DE LA SUPERVISION					S/	160,556.93																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL DEL ESTUDIO DE MERCADO																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
4.1 FECHA DE INICIO DEL ESTUDIO DE MERCADO		FECHA DE CULMINACIÓN DEL ESTUDIO DE MERCADO																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO		SI			X		NO																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
PROVEEDORES: CIRO ALEGRIA ALVARON, LILI REATEGUI TORRES, HERNAN CARPIO MERINO																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)		SI					NO		X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN		SI					NO		X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN		SI					NO		X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
De ser afirmativa la respuesta, detallar																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
5.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARA Lic. Oswaldo Eddy Loza Llanos Jefe de la Oficina de Logística Servicios Generales y Control Patrimonial																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											